

Lucrari de reparatie a unei portioni de drum din s.Ciutulesti r-nul Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Valoarea de deviz 930 380,29 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra saprta in beton asphaltic				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	1,900	1 070,300	2 033,570
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3	1,900	1 024,100	1 945,790
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	21,900	50,820	1 112,958
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire h-10cm	m3	190,000	338,088	64 236,720
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic	t	1,310	10 183,700	13 340,647
6	DB19E	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere	m2	2 190,000	148,610	325 456,557

1	2	3	4	5	6	7
		mecanica				
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,657	10 183,551	6 690,593
8	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 190,000	119,796	262 353,240
		Total 1.Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra saprta in beton asfaltic Inklusiv salariu				677 170,075 16 650,000
		2. 2.Acostamente				
9	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,710	1 070,300	759,913
10	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3	0,710	1 024,100	727,111
11	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,760	1 270,120	965,291
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	7,100	72,765	516,631
13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	730,000	26,134	19 077,813
		Total 2.Acostamente Inklusiv salariu				22 046,759 1 157,050

		Total	lei	699 216,83
		Asigurarea sociala	24,00 %	4 273,69
		Total	100,00 +	703 490,53
		Cheltuieli de regie	7,00 %	49 244,34
		Total	100,00 +	752 734,86

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu	3,00 %			22 582,05
		Total	100,00 +			775 316,91
		TVA	20,00 %			155 063,38
		Total deviz: Inclisiv salariu				930 380,29

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Lucrari de reparatie a unei portiuni de drum din s.Ciutulesti r-nul Floresti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra saprta in beton asfaltic				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 070,300
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	385,00	1 070,300
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3			1 024,100
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	385,00	1 024,100
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			50,820
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	385,00	50,820
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire h-10cm	m3			338,088
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	50,00	30,000
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	165,00	33,495
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	165,00	201,135
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	5,00	0,750
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	385,00	16,170
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	201,00	51,858
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	312,00	4,680
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 183,700
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 800,00	10 094,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	299,00	89,700
6	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			148,610
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	50,00	2,500
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 448,00	136,112
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 530,00	4,590
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	19,00	0,209
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	201,00	1,065
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,060
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	580,00	3,074
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 183,551
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 800,00	10 093,851
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	299,00	89,700
8	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			119,796
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	50,00	2,500

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 530,00	108,630
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 530,00	4,590
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	19,00	0,152
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	201,00	0,804
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	200,00	0,800
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	580,00	2,320
		2. 2.Acostamente				
9	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 070,300
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	385,00	1 070,300
10	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3			1 024,100
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	385,00	1 024,100
11	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 270,120
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	340,00	405,271
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	385,00	612,150
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	212,00	252,698
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			72,765
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	385,00	72,765
13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			26,134
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	50,00	1,585
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	165,00	20,790
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	5,00	0,035
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	385,00	1,351
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	312,00	0,303
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	180,00	1,980
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	200,00	0,090

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatie a unei portiuni
de drum din s.Ciutulesti r-nul
Floresti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2000

Valoarea de deviz 930 380,29 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	114,000	50,00	5 700,000
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	219,000	50,00	10 950,000
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	23,141	50,00	1 157,050
Total manopera						17 807,05

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	205,860	1 448,00	298 085,280
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	155,490	1 530,00	237 899,700
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	38,570	165,00	6 364,050
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	91,980	165,00	15 176,700
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	231,610	165,00	38 215,650
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	13,140	1 530,00	20 104,200
7.	23203226000401	Bitum	t	2,026	9 800,00	19 854,800
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	41,610	19,00	790,590
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	33,610	5,00	168,050
Total materiale de construcții						636 659,02

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,590	299,00	176,440
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	22,031	385,00	8 481,858
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	20,695	200,00	4 139,100
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	69,387	201,00	13 946,787
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,030	180,00	1 445,400
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,906	340,00	308,006
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	20,367	580,00	11 812,860
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,208	385,00	465,234
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	6,943	385,00	2 672,901
10.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,906	212,00	192,051

11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,558	312,00	1 110,127
		Total utilaje de construcții				44 750,76

Total	lei	699 216,83
Asigurarea sociala	24,00 %	4 273,69
Total	100,00 +	703 490,53
Cheltuieli de regie	7,00 %	49 244,34
Total	100,00 +	752 734,86
Beneficiu	3,00 %	22 582,05
Total	100,00 +	775 316,91
TVA	20,00 %	155 063,38

Total deviz:

930 380,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)